
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

« / / » t / / # f f J 2021 г. № Ш 

г. Владикавказ 

Об итогах конкурса на присуждение премий лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности 

в Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году 

По результатам конкурса, проведенного в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 
31 мая 2021 года № 520 «О проведении конкурса на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году», в соответствии с 
протоколом заседания конкурсной комиссии Республики Северная Осетия-
Алания на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 
педагогической деятельности от 23 июня 2021 года № 3 п р и к а з ы в а ю : 

1 .Утвердить: 
список победителей конкурса на присуждение премий лучшим 

учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике 
Северная Осетия-Алания в 2021 году (приложение 1); 

список финалистов конкурса на присуждение премий лучшим учителям 
за достижения в педагогической деятельности в Республике Северная Осетия-
Алания в 2021 году (приложение 2). 

2.Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу 
бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) согласно приложению 2 к 
настоящему приказу обеспечить выплату премий из республиканского 
бюджета финалистам конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 
достижения в педагогической деятельности в Республике Северная Осетия-
Алания в рамках финансирования основного мероприятия 12 «Поощрение 
лучших учителей» подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего 
образования» государственной программы Республики Северная Осетия-
Алания «Развитие образования Республики Северная Осетия-Алания» на 
2020-2024 годы. 



3. Отделу национального образования и языковой политики 

обеспечить: 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 
направление в Министерство просвещения Российской Федерации 

перечня победителей конкурса в сроки и в порядке, предусмотренном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 
года № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 28 ноября 2018 г. № 679 "О премиях лучшим учителям за 
достижения в педагогической деятельности" и признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. 
№ 606». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела национального образования и языковой политики Накусову И.А. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 

от « л ? » г * 2021 г № 

Список победителей конкурса на присуждение премий лу чшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике 

Северная Осетия - Алания в 2021 году 

1.Власовец Ирина Николаевна, учитель технологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания (200 тысяч 
рублей); 

2.Годжиева Жанна Борисовна, учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 41 (200 тысяч рублей); 

3.Джибилова Ирина Маировна, учитель осетинского языка и литературы 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
«Диалог» (200 тысяч рублей); 

4.Елоева Анжелика Юрьевна, учитель осетинского языка и литературы 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 8 г.Беслан (200 тысяч рублей); 

5.Караева Дженни Андреевна, учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 30 (200 тысяч рублей); 

6. Кцоева Марина Туганбековна, учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 г. Алагира (200 тысяч рублей). 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 

от « 2021 г № 

Список финалистов конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности в Республике 

Северная Осетия - Алания в 2021 году 

1 .Бестаева Манана Романовна, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Цалык» 
Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания (40 тысяч 
рублей). 

2. Кодрик Наталья Николаевна, учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. 
Пасынкова г. Ардона Республики Северная Осетия-Алания (40 тысяч рублей). 




